Протокол № 26
заседания Наблюдательного совета АУ РА «КЦСОН»

г. Горно-Алтайск 14 сентября 2018 года

Время проведения: 14:00 часов.
Место проведения: АУ РА «КЦСОН» (пр-т Коммунистический, 89), 2

этаж, кабинет №1.

Присутствовали -  7 человек (3 члена Наблюдательного совета и 4
приглашённых).

Отсутствовали -  2 человека.

Председатель Наблюдательного совета -  О. В. Турова, заместитель
министра труда, социального развития и занятости населения Республики
Алтай.

Секретарь заседания Наблюдательного совета -  Г. Д. Мартынова,
председатель алтайского республиканского отделения Общероссийского
общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд».

Участники заседания
Члены Наблюдательного совета:
ГМанеева Татьяна Викторовна - юрисконсульт автономного

учреждения Республики Алтай «Комплексный центр социального
обслуживания населения».

Приглашенные:
ГТадырова Нина Ивановна -  директор автономного учреждения

Республики Алтай «Комплексный центр социального обслуживания
населения».

2.Шаманаева Мария Александровна -  заместитель директора
автономного учреждения Республики Алтай «Комплексный центр
социального обслуживания населения».

3.Денишкина Чейнеш Витальевна -  главный бухгалтер автономного
учреждения Республики Алтай «Комплексный центр социального
обслуживания населения».

4. Белеева Байсура Павловна -  гл. специалист 2-го разряда отдела
социального развития Министерства труда, социального развития и
занятости населения Республики Алтай.

Повестка дня

1. Итоги финансово-хозяйственной деятельности АУ РА
«Комплексный центр социального обслуживания населения» за I полугодие
2018 года (Денишкина Ч. В.).

*

2. Итоги летней оздоровительной кампании 2018 года,
организованной и проведенной для детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации (Шаманаева М. А.).

По первому вопросу слушали: выступила главный бухгалтер АУ РА
«КЦСОН» Денишкина Ч. В., которая рассказала о финансово-хозяйственной
деятельности учреждения за I полугодие 2018 года: о целевом использовании
бюджета, доходах от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности, о проведенных в первом полугодии контрольно-надзорными
органами проверках.

Выступили: председатель Наблюдательного совета, заместитель
министра труда, социального развития и занятости населения Республики
Алтай, Турова О. В., вынесшая предложение принять к сведению
информацию.

Проголосовали: Проголосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались»

Постановили: принять к сведению озвученную информацию.

По второму вопросу слушали: заместитель директора АУ РА
«КЦСОН», Шаманаева М. А. подвела итоги детской оздоровительной
кампании 2018 года. Проинформировала о распределении денежных средств
в соответствии с видом детского оздоровительного учреждения, о
распределении детей по типу летнего оздоровительного учреждения,
отметила плюсы и минусы детской оздоровительной кампании 2018 года.
Озвучен личный вклад специалистов учреждения в ход детской
оздоровительной кампании.

Выступили: директор автономного учреждения Республики Алтай
«Комплексный центр социального обслуживания населения», Тадырова Н.
И., которая отметила важность межведомственного взаимодействия в ходе
проведения детской оздоровительной кампании, предложив слаженнее
работать в будущем году и принять к сведению озвученные результаты.

Проголосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» -  0.
Постановили: принять к сведению озвученную информацию и

поступившие предложения.

Ход заседания

- 0.

Председатель
Секретарь

О. В. Турова